河 海 大 学 部 门 文 件
河海委研〔2014〕1号

关于加强寒假期间研究生教育管理工作的通知

各学院（系）党委、直属支部:

为进一步加强寒假期间研究生的教育管理工作，确保广大研究生度过一个安全、愉快、祥和的假期。根据学校有关要求，现将有关事项通知如下：

一、加强安全教育

要从关心爱护研究生的角度出发，进行一次安全教育，提高研究生安全意识。注意防火、防盗、防骗、防中毒、防疫病、防传销、防交通事故等，严防研究生安全事故，保障研究生的生命与财产安全，增强广大研究生的安全意识和自我保护能力，确保整个寒假期间研究生的平安。

二、加强宿舍管理

要加强研究生宿舍安全管理，放假之前要对宿舍进行安全大检查，认真排查和坚决消除各类火灾及其它安全隐患。离校前妥善处置好贵重物品，关闭好宿舍门窗与电源。要关心留校研究生的生活，帮助解决实际困难。要安排专人到宿舍走访、交流，并协助社区管理部门和各公寓管理站做好留校研究生的宿舍管理工作。加强对留校研究生的消防意识教育，严禁私拉乱接电源线；严禁在宿舍使用各种违规电器；严禁酗酒；严禁留宿外人等。

三、成立寒假工作组

各学院（系）应成立寒假研究生工作小组。由各院系分管领导任组长，相关老师和研究生骨干为成员。加强值班，保持信息畅通。

四、做好留校学生工作

要准确掌握寒假留校研究生的基本情况，了解研究生假期留校的具体原因、家庭情况及通讯方式。各学院系将寒假研究生留校情况统计表纸质版和电子版于1月17日前报告党委研究生工作部（电话：83787398，王老师）

学校将于2014年1月27日中午（农历腊月廿七，星期一）举行留校学生春节团拜活动，请各学院提前做好慰问和团拜学生组织工作。

附件：2014年寒假研究生留校情况统计表
                                党委研究生工作部

                                 2014年1月14日

附件：

寒假研究生留校情况统计表（excel表）

	序号
	学院
	姓名
	宿舍
	移动电话
	家庭住址
	 留校起止

时间
	是否参加团拜
	是否留校过年

	起
	止

3